

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 270 — ROK VIII

ŁÓDŹ, WTOREK, 11 LISTOPADA 1952 ROKU

CENA 10 GR.

XII Zjazd Mikrobiologów Polskich zakończył swe obrady



W związku z Zjazdem Polskich Mikrobiologów w Młodzieżowym Domu Kultury zorganizowana została wystawa p.n. „Dokumenty zbrodni wojny bakteriologicznej w Korei.”

Wczoraj, w sali Młodzieżowego Domu Kultury w Łodzi, zakończył swe obrady XII Zjazd Mikrobiologów Polskich. W zjeździe wzięło udział ponad 500 pracowników naukowych z terenu całego kraju, którzy wymieniali doświadczenia swej pracy. Zebrani na zjeździe naukowcy potępli z oburzeniem wykorzystywanie bakterii dla celów ludobójczych, stosowane przez gangsterów amerykańskich. W czasie obrad uczestnicy zjazdu omawiali najnowsze zdobycze z dziedziny mikrobiologii lekarskiej i weterynaryjnej oraz mikrobiologii ogólnej, rolniczej i przemysłowej. Ogółem na zjeździe, w ramach dwóch sekcji i sześciu posekcyjnych naukowych, wygłoszonych zostało ponad 100 referatów.

Na tysiącach imprez w całym kraju mieszkańcy miast i wsi zapoznają się z osiągnięciami kraju zwycięskiego socjalizmu

W ZWIĄZKU Z MIESIĄCEM POGŁĘBIENIA PRZYJAŹNI POLSKO - RADZIECKIEJ ODBYWA SIĘ W KRAJU LICZNE IMPREZY POPULARYZUJĄCE WSPANIAŁE OSIĄGNIĘCIA KRAJU ZWYCIĘSKIEGO SOCJALIZMU.

Otwarta w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Partyjnego w Krakowie wystawa obrazu 8-letni dorobek Polski Ludowej we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego. Specjalna gabłota poświęcona jest budowlom socjalizmu, wznoszonym dzięki pomocy Związku Radzieckiego. Uroczystie rozpoczęło również Miesiące Pogłębiania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w miasteczkach, gromadach, PGR-ach, i spółdzielniach produkcyjnych woj. krakowskiego.

W powiecie miechowskim młodzież gromadzkich kół ZMP zorganizowała 30 wieczorów dyskusyjnych, poświęconych omówieniu osiągnięć narodów Związku Radzieckiego w budownictwie komunistycznym. Na Placu Stalina w Lublinie urządzona została przez Okręgową Radę Związków Zawodowych wielka wystawa, której tematem jest braterski sojusz polsko - radziecki.

W Koszalinie w dniu inauguracji Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko - Radzieckiej otwarty został pierwszy w województwie okręgowy klub TPP-R.

W rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej został oddany do użytku mieszkańcom robotniczej Pragi nowy Pouszczelnny Dom Towarowy — czwarta tego typu placówka w Stołcu. NA ZDJĘCIU: fragment działu księgarskiego. CAP — fot. Wdowiński

W tym czasie w wielu wsiach pogłębia się świadomość chłopów. Wpłynęło na przyspieszenie decyzji zorganizowania gospodarstw zespolowych.

Wśród niektórych towarzyszy pokutują szkodliwe tendencje do zwężania zasięgu szkolenia. Zjawisko takie występuje na przykład w ZPB im. Kunickiego, gdzie zadolowano się udziałem 30 proc. członków partii w zespolach szkoleniowych. Nie można zapominać, że od tego, im więcej członków danej organizacji partyjnej podnosić będzie swój poziom ideologiczny, studiując teorię marksizmu-leninizmu, zależy większa zdolność organizacji partyjnej do przewodzenia masom bezpartyjnych.

Zajęcia szkoleniowe poświęcone XIX Zjazdowi KPZR mają szczególne doniesienie znaczenie. Objąć one powinny jak największą liczbę członków partii i bezpartyjnych aktywistów. Dlatego zebrania partyjnych zespołów szkoleniowych w tym okresie będą zebraniami otwartymi. Nie może być ani jednego członka partii, który by nie włączył się do nich.

W czasie studiowania materiałów XIX Zjazdu KPZR do zespołów szkoleniowych należą również włączyć ZMP-owskie zespoły szkoleniowe. Od właściwego przebiegu szkolenia, od sumiennosci wykładawców i codziennego kierowania pracą zespołów szkoleniowych zależy efektywność organizacji partyjnych i ich użyczenie do realizacji zadań partii.

Studiając materiały XIX Zjazdu KPZR pamiętamy słowa towarzysza Bieruta, wypowiedziane ostatnio na Krajowej Radzie Aktywu Partyjnego w Warszawie: „Nie może być... dobrzym działaczem partyjnym ten, kto nie opowiadał podstawowych zdobyczy nowoczesnej teorii socjalistycznej — marksizmu-leninizmu”.

W imię szczęścia narodów Niemcy ze Wschodu i Zachodu muszą podać sobie dłonie

Obrady międzynarodowej konferencji w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego

BERLIN 10. 11. W NIEDZIELĘ 9 BM. KONTYNUOWAŁA OBRADY MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA W SPRAWIE POKOJOWEGO ROZWIĄZANIA PROBLEMU NIEMIECKIEGO.

Na posiedzeniu porannym, pod przewodnictwem delegata Włoch posła do parlamentu Giuseppe Nittięgo, toczyła się dyskusja nad referatem Jean-Marie Domenach, wydawcy francuskiego pisma katolickiego „Esprit”. Dyskusja ta, w której brali udział przedstawiciele najrozmaitszych poglądów, stała pod znakiem świadomości wielkiego niebezpieczeństwa, jakim grozi narodowi niemieckiemu i narodowi sąsiadom układy zawarte w Bonn i Paryżu.

Uczestnicy konferencji powitali owacyjnie wchodzącego na trybunę b. kanclerza Rzeszy, dr Józefa Wirtha. Przemawiając na obecnej konferencji dr Wirth powiła apel do wszystkich warstw narodu niemieckiego o porzucenie idei porozumienia między Wschodem a Zachodem.

B. kanclerz Wirth oświadczył: „Wybiła obecnie wielka godzina, gdy musimy podać sobie dłonie, ażeby działać w imię dobrobytu i szczęścia wszystkich narodów”.

Na niedzielnym posiedzeniu popołudniowym przewodniczył obradom członek delegacji polskiej ksiądz Eugeniusz Dąbrowski.

Przewodniczący Izby Ludowej NRD Johannes Diekmann, kierownik delegacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej, wyraził pogląd że konferencja powinna udzielić odpowiedzi na trzy następujące pytania:

1) Czy istnieją realne możliwości rozwiązania wszystkich zagadnień, jakie łączą się obecnie z politycznym problemem Niemiec?
2) Czy w ósmym roku po zakończeniu drugiej wojny światowej siły pokoju w Niemczech są w stanie zrealizować takie możliwości?

3) Czy pomimo rozbiła Niemiec można ustalić wspólną linię myślenia i postępowania niemieckich sił pokojowych na Wschodzie i Zachodzie? Czy istnieje taka ogólna wola polityczna narodu niemieckiego i czy jest ona wystarczająco silna, aby przeciwstawić się skutecznie siłom imperializmu i militarystyki wkrzeszonym w części kraju?

Na pytania te Johannes Diekmann odpowiadał twierdząco, dając wyraz przekonaniu milionów Niemców na Wschodzie.

Jesteśmy pewni — oświadcza mówca — że istnieją środki ostatecznego zapewnienia pokoju Niemcom i Europie, w tym celu konieczne jest przede wszystkim: by sami Niemcy ze Wschodu i Zachodu porozumieć się między sobą, by utworzyli komisję ogólnoniemiecką, która reprezentowałaby interesy narodu niemieckiego i przedstawiałaby jego żądania w sprawie zawarcia traktatu pokojowego na konferencji czterech wielkich mocarstw.

Z kolei wygłosił przemówienie Jarosław Iwaszkiewicz z ramienia delegacji polskiej (przemówienie podajemy na str. 2). W dniu wczorajszym toczyły się w dalszym ciągu obrady konferencji.



4.463 spółdzielnie produkcyjne zorganizowano już w kraju

WARSZAWA 10. 11. Ruch spółdzielczości produkcyjnej osiągnął w tym roku dalszy poważny postęp. Nasze produkcyjne spółdzielnie, w których osiąga się nieznaną przedtem na wsi plonę, w których w ciągu kilku pierwszych lat wspólnego gospodarowania widome wzrosła zamożność członków, budzą żywe zainteresowanie i uznanie okolicznych chłopów.

Powstawaniu nowych spółdzielni w ostatnich miesiącach sprzyjała atmosfera ożywionej pracy politycznej na wsi.

W tym czasie w wielu wsiach pogłębia się świadomość chłopów. Wpłynęło na przyspieszenie decyzji zorganizowania gospodarstw zespolowych.

Armia ludowa Vietnamu wyzwoliła Quinh Nhai

PARYŻ, 10. 11. Z Hanoi donoszą, że oddziały wietnamskiej armii ludowej zdobyły lotnisko i miasto Quinh Nhai położone nad Czarną Rzeką w odległości 56 km na południowy wschód od Lachau, przecinając w ten sposób szosę, będącą jedynym łączącym połączeniem między różnymi placówkami francuskiego korpusu ekspedycyjnego w tym okręgu.

Ciężkie walki toczą się w okręgu Thai-Binh na południowy wschód od Hanoi.

Ponad 10 miln. obywateli zachodnio-niemieckich potępiło politykę Adenauera

BERLIN 10. 11. Jak donosi Agencja ADN z Duesseldorfu, w ciągu 4 zaledwie dni 1.307.116 mieszkańców Niemiec zachodnich wypowiedziało się w referendum ludowym przeciwko „układowi ogólnemu”, za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami. Tym samym do dnia 3 bm. 10.981.085 mieszkańców potępiło politykę wojenną rządu Adenauera, opowiadając się za pokojem.

W okresie od 30 października do 3 listopada w samej tylko obywateli Westfalii 508.944 obywateli zachodnio-niemieckich głosowało przeciwko „układowi ogólnemu”.

W walce o pokój szczęście i radość nigdy nie braknie nas

Uroczysty obchód Światowego Dnia Młodzieży w Polsce

WARSZAWA, 10. 11. 10 bm. w Światowym Dniu Młodzieży, który rocznie obchodzony jest w rocznicę powstania Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, młodzież polska na wielu akademiach i wieczornych spotkaniach z młodzieżą z zagranicy, studiującą na wyższych uczelniach naszego kraju.

Szczególnie serdecznie witali młodzież przywódcy pracy z fabryk i z zakładów przemysłowych oraz młodzież szkolna, zgromadzona w Pomorskim Domu Sztuki w Bydgoszczy, swych kolegów z Chin i Korei.

W imieniu bohaterstwa młodzieży walczącej Korei, przekazał zebrany braterskie powitania student Diu Jen Gun. „Podziwiam Waszą stołeczną i jej wspaniałą rozбудowę — mówił Diu Jen Gun. — Podziwiam rozbudowujący się w Waszym kraju przemysł. Wszędzie widzę tu w Polsce szczęśliwą, ofiarą młodzież, która pracą swą walczy o pokój. Młodzież koreańska z głęboką wdzięcznością w pamięć włączyła do swą wolność przeciwko drapieżnym interwentom amerykańskim. Wasza solidarność w tej walce o pokój jest dla nas otuchą — otuchą dla nas jest solidarność i poparcie całego obozu pokoju, na czele którego stoi Związek Radziecki i Chorążą pokój — Józef Stalin”.

Przemówienie Diu Jen Gun przyjmowane jest przez młodzież niezwykle serdecznie. Długo manifestuje oni na cześć bohaterstwa armii koreańskiej i ochotników chińskich, na cześć międzynarodowej solidarności młodzieży w walce o pokój.

Następnie przemawia przyjmowany również serdecznie przedstawiciel młodzieży chińskiej — Sie Mon-gan. „Chociaż młodzież chińska i polska dzieli tysiące kilometrów — mówi Sie Mon-gan — to jednak jesteśmy sobie bardzo bliscy, bo łączą nas wspólny cel — walka o pokój i zbudowanie lepszego świata”.

Spotkanie młodzieży Bydgoszczy z młodzieżą zagranicą miało wpływ na atmosferę serdecznej przyjaźni.

Zapoznać wszystkich członków partii z historycznym dorobkiem XIX Zjazdu KPZR

Studium materiałów XIX Zjazdu KPZR i pracy towarzysza Stalina, przyswojenie sobie zawartego w nich bogactwa ideowego przez wszystkich członków naszej Partii i najszersze masy pracujące — czytamy w uchwałe Sekretariatu KC KPZR — stanowią one ważny element do uchwycenia ideologicznego i politycznego, uźródłowić naszą Partię, polską klasę robotniczą i cały nasz naród w jeszcze ostrzejszy oręż dla dalszej, uzmocnionej walki o pokój między narodami, o postęp, o Polskę Socjalistyczną”.

Historyczny dorobek XIX Zjazdu KPZR powinien stać się własnością najszerszych mas naszego narodu. Przed wszystkim przyswoić go sobie powinni wszyscy członkowie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Epokowa praca Józefa Stalina p. t. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR” oraz materiały z obrad XIX Zjazdu KPZR zawierają wskazania o niezwykle doniosłości, odzwierciedlają wspaniałe osiągnięcia kraju budującego komunizm, dają jasną, naukową ocenę sytuacji międzynarodowej, ukazują perspektywy dalszej walki o pokój i socjalizm.

Nie może być członka partii, który by nie przestudował tych dokumentów, nie zaznał z nich nowego, poważnego zasobu wiedzy marksistowskiej, nie wykorzystał ich do pracy uświadamiającej z bezpartyjnymi.

Poznanie podstawowego prawa ekonomicznego kapitalizmu pozwoli lepiej zrozumieć istotę kapitalistycznego wyzysku i ucieku. Znajomość głównego prawa ekonomicznego socjalizmu jasnie ukazuje wspaniałe perspektywy naszego rozwoju.

Przemówienie Józefa Stalina, referat sprawozdawczy towarzysza Malenkowa i poruszające zamierzenia piątego planu 5-letniego ZSRR, zawarte w referacie tow. Saburowa, uca wyczerpującej walki w imię szczęścia człowieka, ukazują nieograniczone możliwości pokojowego budownictwa w ustroju wolności i szczęścia człowieka.

Z historycznych wskazań XIX Zjazdu aktywny winien czerpać siły do walki z trudnościami, do mobilizowania najszerszych mas w walce o wykonanie zadań Planu 6-letniego, w walce o pokój. Materiały XIX Zjazdu KPZR są przedmiotem zajęć szkolenia partyjnego w zespolach szkoleniowych wszystkich stępn. Aby studiowanie tych materiałów spełniło zamierzony cel, praca szkoleniowa w tym okresie musi być szczególnie poproszonym. Wykładowcy powinni jeszcze gruntownie, niż dotąd, przyswajać sobie zagadnienia, z którymi zapoznawani będą uczestnicy swych zespołów. Udział w seminariach dzielnicowych, uczestniczenie na konsultacji do Ośrodków Szkolenia Partyjnego, sumienne opracowywanie konspektów i studiowanie dodatkowej literatury pomoże wykładowcom zasztywnić wypełnienie ich odpowiedzialne zadania. Nie może być wykładawcą ten, kto lekceważy swe obowiązki, nie uczęszcza na seminaria, nie przy-

Trzecia lista nagród WIELKIEGO KONKURSU „Głosu Robotniczego” „Co wiesz o Kraju Rad?”

- | | |
|---|---|
| 101. puchar srebrny | 125. ciepła bielizna damska |
| 102. kupon na sukienkę żorzetową | 126. komplet do herbaty na 6 osób |
| 103. statuetka na biurko | 127. flakon z wodą kwiatową |
| 104. flakonik z wodą kwiatową | 128. para męskich pantofli |
| 105. para pończoch jedwabnych | 129. gra towarzyska „Lotto” |
| 106. kupon na sukienkę kretonową | 130. para pończoch jedwabnych |
| 107. bezpłatne uszyście garnituru | 131. gra — „Wiem wszystko” |
| 108. abonament roczny, uprawniający do bezpłatnego wstępu na imprezy sportowe Akademickiego Zrzeszenia Sportowego | 132. radiodiodniornik „Pionier” |
| 109. kupon uprawniający do bezpłatnego nabycia 2-ch bileatów na premiery w Teatrze im. S. Jaracza | 133. kupon na bezpłatną naprawę obuwia |
| 110. wieczne pióro | 134. para pończoch jedwabnych |
| 111. chustka pluszowa | 135. zabawka — „Będę inżynierem” |
| 112. dwie duże poszwy | 136. strzelnica sportowa — gra |
| 113. para pończoch jedwabnych | 137. abonament roczny na bezpłatny wstęp na wszystkie imprezy sportowe, organizowane przez Akademię Zrzeszenia Sportowego |
| 114. kupon na sukienkę kretonową | 138. serwetka sztyfkowa na stołek |
| 115. kupon na podomki | 139. serwetka z czarnego sukna z kolorowym haftem |
| 116. para pończoch jedwabnych | 140. stolik pod radio |
| 117. kosz platowy do owoców | 141. ciepła bielizna damska |
| 118. chustka pluszowa | 142. skarpetki męskie |
| 119. bezpłatne uszyście garnituru lub kostiumu | 143. kopaczka czepkawa — zabawka |
| 120. bezpłatne upranie garnituru lub kostiumu | 144. „serso pokojowe” — gra |
| 121. para pończoch jedwabnych | 145. wieczne pióro |
| 122. para pończoch jedwabnych | 146. 147. para pończoch jedwabnych |
| 123. wazon srebrny | 148. wieczne pióro |
| 124. dress treningowy | 149. tykiłk platowy do satatek |
| | 150. „Wenecja” — akwafolia |

FUNDATORZY nagród na konkurs Lista III

Zarząd Łódzki ZMP, Akademię Zrzeszenia Sportowego, Łódzkie Zjednoczenie Instalacji Przemysłowych, ZPAIT, Miejskie Przedsiębiorstwo Ogrodnictwa, Spółdzielnia Pracy Szczyrow — „Przyszłość Robotnicza”, ZPB im. Leona Koczańskiego, Zakłady Graficzne RSW „Prasa”, PKS — Wielun, PPS Łódź-Pólnoc, Spółdzielnia Pracy Krawiecko-Kuśnierska, Fabryka Cukrów „Optima”, Kolo TPP-R przy Centr. Zarządzie Przem. Dziewnińskiego, „Dom Książki” — ekspozytura wojewódzka, Łódzkie Zakłady Wytw. Kopii Filmowych, Spółdzielnia „Wędliniarz”, Spółdzielnia Pracy „Tasma”, Centrala Zwalczenia Szkolników Zbożowo-Mącznych, Państwowa Komunikacja Samochodowa — ekspozytura towarowa, Ministerstwo Przemysłu Lekkiego — Centralny Zarząd Szkoły Surowców Włókienniczych i Skórzanych, Spółdzielnia Inwalidów „Jedność” w Pałanicach, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łodzi — ref. ogólnogospodarczy, Centrala Tekstylina — Siednica Wyróbów Welnianych Nr 1, Zw. Branż. Spółdz. Odzież. Włók., Centrala Tekstylina — Biuro Transportowo-Spedycyjne, Spółdzielnia Pracy Transport. Spedyc., Centrala Tekstylina — Hurt. Wyr. Baw. i Weln., Centrala Tekstylina — Siednica, Przędz. Zakłady Czołonek Tkackich, Przetw. Art. Chem., Spółdzielnia Pracy „Nowa Droga”, Wytwórnie Sprężu Mechanicznego, Spółdzielnia Pracy „Etykieta”, Zakłady Przemysłu Welnianego im. Andrzeja Struga, Prezydium Komitetu Uczelnianego ZSP przy Akademii Medycznej, Spółdzielnia Sztuki i Przemysłu Ludowego, Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia, Łódzkie Zakłady Metalowe Przem. Terenowego, Spółdzielca Zakłady Pralni Chemicznej i Farbiarni — zarząd w Łodzi, Łódzka Fabryka Zabawek „Zabawka”, Instytut Przemysłu Rzemieslniczego, Miejskie Zakłady Komunikacyjne, Spółdzielnia Inwalidów — „Zakłady Krawieckie”, Zw. Branż. Spółdz. Budowlanych i Usługowych w Łodzi, Centralny Zarząd Przemysłu Bawełn., Zakłady Przem. Baw. im. St. Okrzei, Łódzkie Zakłady Piekarnicze, Wolew. Burd. Bezp. Publicznego, Spółdzielnia Pracy „Zespół Pożyczosników” w Aleksandrowie, Tow. Sport. Kult. Żydów w Polsce.

3 i 4 zadanie konkursu „Co wiesz o Kraju Rad?”

zamieszczamy
na str. 4-ej

Jaki pan - taki kram

— Eż! Szabrawiciel! Kania! — Odczep się ode mnie! Czego ty chcesz, łobuzie jeden!

— Ja się czeplam? To ty, dramiu, przyczepiłeś się do mojej młodej, pięknej żony... Ja tobie, podlec... — Ty mnie, łachudro? Nie, to ja tobie...

Tu dzieleniem, wygotowane pogrzebie, chwytając sęgo rozmowę za twa kłapy, odpalał mu twa. byka i okłaskuje go z całą siłą po tyłku. Daje go początek bardziej ogólnie bijące: niemala parsk, kibiców, przyglądających się dotąd z zainteresowaniem atrakcyjnej scenie, dzieli się na dwa obozy — „za” i „przeciu” — i zaczyna się regularnie „narządzać”, według wszelkich prawideł chuligańskiej sztuki.

Nie wiadomo, czyby się skończyła ta cała „draka”, gdyby nie interwencja „samogona” — Tito. Zapytacie: Skąd Tito? A stał, mój złoty, i wycelował w stronę morobliwie miało miejsce nie mniej niż więcej tylko... na ostatnim uroczystym „kongresie” titozocim, podczas dyskusji nad referatem „Tito, Zagranicy, bojownicy” to-nem referatu, generalny sekretarz rządu jugosłowiańskiego, Durić, natął publicznie na premiera rządu Serbii, Stambolica, za to, że ten „porwał mi młodą, ładną żonę”. Stambolic zareagował jak na prawego titozoca przystąpił (patrz wyżej), po czym dyskusja rozwinęła się w ożywioną, ogólną „wymianę zdań”, połączonej z odpowiedziami, titozocimi „gestami” (patrz wyżej).

Jaki pan, taki kram — powiada przystawie. Tam, gdzie „panem” jest generał amerykański, Tito, kram, rzecz jasna, musi być chłopski. Czego skromnym dowodem — przytoczonej wyżej „dyskusji” na „kongresie” belgradzkiej opryszczki. *)

ET.

*) Informacje o zaliczu w najlepszym polifortowanego źródła: amerykańskiej agencji U. P.

W przywróceniu jednoci Niemiec

naród polski widzi warunek utrwalenia pokoju w Europie

Przemówienie J. Iwaszkiewicza na konferencji berlińskiej

BERLIN, 10, 11. W dniu 9 listopada na popołudniowym posiedzeniu międzynarodowej konferencji w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego, członek delegacji polskiej, Jarosław Iwaszkiewicz, wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

Kwestie, która jest przedmiotem naszych dzisiejszych obrad, chciałbym rozważyć nie z jakiegos odegranego stanowiska, kierującego się pozornym obiektywizmem, ale ze stanowiska pisarza i Polaka, ze stanowiska obrońcy idei pokoju.

My, Polacy, zajmujemy specjalną pozycję w stosunku do narodu niemieckiego: pozycję tę wyznaczyły nam zarówno geografia, jak i historia. Od tyłu stuleci stawali się przeciwnymi sobie z orężem w dłoni, zmagaliśmy się przez całe wieki, ale, o czym się nie mało pamięta — były również czasy, kiedy podawaliśmy sobie dłoń, rozumielśmy się, ucyliśmy się nawzajem i wywieraliśmy na siebie pokojowe wpływy.

Doswiadczenia ostatniej wojny pozornie przemazwały owe stosunki pokojowe. Niektórym może wydawało się nawet, że doświadczenia te przekreśliły możliwość odrodzenia takich stosunków. To, co przesażda Polska i jej stolica, Warszawa, pod jarzmem hitlerowskiego okupanta, utkwilo na długi w pamięci narodu.

Ale nam, Polakom, nawet w najczarniejszej nocy znienawidzonego ucisku nie przychodziło do głowy myśli o wyniszczeniu narodu niemieckiego. I nie dlatego, że jest to naród liczny i silny, ale dlatego, że mamy dla wielkości tego narodu, dla jego wiedzy i sztuki, dla jego techniki i organizacji, dla jego uświadomienia i pracowitości głęboki i szczerzy szacunek.

Dochodzimy do głębokiego przekonania, że za wszystkie co się stało pomiędzy Polską, a Niemcami spada wina nie na sam naród niemiecki, ale na niektóre instytucje i sily socjalne, które bynajmniej tego narodu ani jego ducha nie wyrażały i nie wyrażają.

Toteż w naszych rozważaniach musimy zastanowić się, jak znaleźć drogę do najlepszej części społeczeństwa niemieckiego, jak dotrzeć do rdzenia myśli i odczuwań niemieckiego narodu. Przykład naszego współzycia z Niemcami — Republiką Demokratyczną jest dowodem, że te stosunki nie tylko mogą się stać po-prawnymi, ale mogą przetrwać się w przyszłości, mogą nie tylko przetrwać przy zarzewiu wojny, ale, przeciwnie, stać się podstawą pokoju w Europie, a co za tym idzie — na całym świecie. Oparcie się na elementach prawdziwie ludowych w społeczeństwie niemieckim pozwoliło nam na stworzenie przyjaznych, dobrosąsiedzkich stosunków, na owe spotkanie na Odrze i Nysie, które jest spotkaniem zaufania i wzajemnego zrozumienia. Myślę, że ten współdziałanie najlepszych tonów życia odnajdą również inne narody sąsiadujące z Niemcami.

Chociaż narody te mogą różnić ich systemy gospodarcze, ich poglądy na tę czy inną kwestię, chociaż mogą one w odmienny sposób odpowiadać na to czy inne pytanie — sprawa jest jedna i najważniejsza, dla wszystkich w jednaki sposób zrozumiała. Pokój — a zatem pokojowe i sprawiedliwe zjednoczenie Niemiec. A rozwiązanie pokojowe sprawy niemieckiej — o co nam tu wszystkim zebrany jednakowo chodzi — jest całkowicie możliwe w oparciu o elementy demokratyczne narodu niemieckiego, o jego poczucie sprawiedliwości i szlachności, o jego głębokie nury demokratyczne. Bo przecież nurt ludowy niemieckiego narodu istnieje i rzuca się w oczy. Stykamy się z nim na każdym kroku, pulsuje on i płynie. Nurt wartki, gorący, szczerzy i pełny, nurt tak żywy, że go nie zasympie i zasympie nie może złoty amerykański piasek.

Dojście do głosu prawdziwie demokratycznych prądów w narodzie niemieckim jest najważniejszym osiągnięciem pokojowym epoki powojennej, jest najwyższą nadzieją ludzi wierzących w pokój. Prądy te układają się równolegle do naszego polskiego życia politycznego i społecznego.

Z nich wynika stopniowa normalizacja stosunków polsko - niemieckich. Podkreślić bowiem tutaj należy, że nasze interesy narodowe całkowicie zbiegają się z narodowymi interesami Niemiec, z dążeniem narodu niemieckiego do zjednoczenia, do powstania Niemiec zjednoczonych, pokojowych i demokratycznych. Po raz pierwszy w dziejach powstaje pomiędzy naszymi interesami harmonia.

Nie myślcie, że harmonia ta była łatwa do wprowadzenia w życie. Ale czyni się to dla wspólnego i powszechnego dobra.

I oto cała ta trudna robota, której już dokonano, albo która się robi, cały dorobek tego wspaniałego i prawdziwie realnego czynu politycznego — likwidację wiekowych zarządów polsko - niemieckich, które tyle krwi i wysiłków kosztowały oba narody — pragnie się obrócić w zwycięstwo. Jedno słowo: remilitaryzacja — ma zniszczyć tyle dokonanych prac, ma obalić cały ten wielki wysiłek, zniszczyć tyle dobrej woli.

Ileż zła mieści się w tym zamiarze! Dążenie amerykańskich stręg rządzących, aby zmniejszyć w społeczeństwie niemieckim piekielną myśl o odwecie, jest straszliwą zbrodnią. Pokojowe załatwienie problemu Niemiec jest koniecznością normalną i wszystkie narody świata powinny cały swój wysiłek skupić na zrealizowaniu tego zadania.

Wiemy, że naród niemiecki nie życzy sobie nowej wojny, jak i my jej sobie nie życzymy. Znając jednak naród niemiecki, tak jak my go znamy, polegając na jego rozsądku i na bolesnych doświadczeniach, które nauczyły go niejednej rzeczy, wierzymy, że nie da się on wciągnąć do nowej wojny, do trzeciej wojny światowej.

Powtarzam, sprawa jest jedna: sprawa pokoju. A dla polski zjednoczone, demokratyczne, niepodległe, suwerenne Niemcy, znajdujące się w dobrych stosunkach ze wszystkimi swymi sąsiadami — na wschodzie i na zachodzie — są zasadniczą podstawą. Mogę tutaj oświadczyć — stosownie

Więcej traktorów dla wsi

Konferencja partyjno-techniczna w Zakładach „Ursus”

Warszawa, 10. 11. Dnia 9 bm. w Zakładach Mechanicznych „URSU” odbyła się konferencja partyjno-techniczna.

Na konferencję przybyli: min. Przemysłu Maszynowego — Tokarski, kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego KC PZPR — Łapot, wicemin. Przemysłu Maszynowego — Ślusarczyk, sekretarz KW PZPR — Janikowski, przedstawiciele CRZZ, Instytutów naukowo-badawczych oraz Zakładów przemysłu motoryzacyjnego.

Konferencja została przygotowana i zwołana w związku z wielkim wzrostem zadań produkcyjnych „Ursusa”. Postępująca mechanizacja rolnictwa, zwiększone zapotrzebowanie na traktory, wymagające od tych zakładów stalego podnoszenia produkcji. Wykonanie zaś zwiększonych planów możliwe jest tylko przy ciągłym ulepszeniu techniki produkcji. W ubiegłych latach postęp techniczny w zakładach tych nie nadążył do wzrostu zadań, co spowodowało trudności w realizowaniu planów.

Dopiero nowe kierownictwo organizacji partyjnej, związkowej i technicznej w związku z br. przystąpiło do likwidowania trudności.

Konferencja partyjno-techniczna podsumowała dotychczasowe wyniki prac, a jednocześnie postawiła zadania na przyszłość, których wykonanie zapewni dalszy wzrost produkcji oraz dobrą realizację planów w przyszłym roku. Zasadniczym naszym zadaniem — mówili uczestnicy konferencji — jest walka o pełną mechanizację produkcji, o automatyzację i półautomatyzację procesów wytwórczych oraz dobre opanowanie nowej techniki i technologii przez załogę. Tylko to — mówili inżynierowie i robotnicy, niestrawnie i technicy — pozwoli „Ursusowi” dać w przyszłości więcej traktorów.

Wielki polityczny dorobek

Delegacje zagraniczne o swych wrażeniach z pobytu w Moskwie

Przedstawiciele wielu delegacji zagranicznych — robotnicy, działacze kultury i sztuki, związkowcy podzielili się w rozmowach z przedstawicielami TASS wrażeniami z pobytu w Moskwie na uroczystościach XXXV rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Kierownik DELEGACJI POLSKIEJ sekretarz CRZZ — Marian Czerwiński, powiadał m. in.: „Jesteśmy szczęśliwi, że byliśmy obecni na Placu Czerwonym w Moskwie podczas wielkich uroczystości i widzieliśmy towarzysza Stalina. Woda całej postępowej ludzkości. Trudno wyrazić wielkość manifestacji na Placu Czerwonym. Przez Plac przechodziły setki tysięcy szczęśliwych, rozśmieszonych ludzi. Ludzie radzieccy zamienili się w jedno wielkie morze pracujących całego świata, swą wolę pokoju.

Naród polski budujący socjalizm — oświadczył Marian Czerwiński — pragnie pogłębić więź przyjaźni z narodem radzieckim, gdyż w przyjaźni tej widzi swą przyszłość.

Jarosław Kolar — przewodniczący delegacji ZWIĄZKOWCÓW — CZECOSŁOWACKICH podkreślił, iż podczas manifestacji na Placu Czerwonym w Moskwie uświadomił sobie jeszcze głębiej, jak wielkim szczęściem dla narodu czechosłowackiego jest przyjaźń z narodem radzieckim, który wytycza całemu światu drogę do szczęśliwej przyszłości.

Członkowie BRYTYJSKIEJ DELEGACJI robotniczej — górnik Harry Watson i urzędniczka — Wera Hudson stwierdzili jednoznacznie, że tak wspaniałe manifestacje, jakimi byli świadkami na Placu Czerwonym, nigdy jeszcze nie widzieli.

O całkowite wykonanie planów finansowych wsi

W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi odbyła się narada kierowników wydziałów podatków wiejskich prezydium

Elektrownia wodna na Wagu pracuje dla socjalizmu

PRAGA 10. 11. Na rzece Wag, w pobliżu wsi Kostolna odbyło się uroczyste uruchomienie wielkiej elektrowni wodnej. Elektrownia ta uruchomiona została 54 dni przed terminem, w ramach zobowiązań państwowych, podjętych przez budowniczych tej budowli socjalizmu.

Ekipa artystów węgierskich na konkurs skrzypcowy im. Wieniawskiego

BUDAPESZT 10. 11. Na międzynarodowy konkurs skrzypcowy im. Wieniawskiego, który odbędzie się w grudniu w Polsce, wyznaczono ekipę artystów węgierskich w składzie: Kalman Banyak, Csaba Bokay, Marta Hidy i Józef Szasz.

Wcieniu dolara „Kwalifikacja” do Kongresu

Wcieniu dolara „Kwalifikacja” do Kongresu

„Pewien weteran wojenny w stanie Alabama, wycelując ze szpitala dla umysłowo chorych, wystawił swą kandydaturę do Kongresu. Kampanie wyborczą prowadził pod hasłem: „Jestem jedynym działaczem politycznym w stanie Alabama, posiadającym dokument, który stwierdza, że nie jestem wariatem”.

U Churchilla 7 listopada

Dojście do głosu prawdziwie demokratycznych prądów w narodzie niemieckim jest najważniejszym osiągnięciem pokojowym epoki powojennej, jest najwyższą nadzieją ludzi wierzących w pokój. Prądy te układają się równolegle do naszego polskiego życia politycznego i społecznego.

Z nich wynika stopniowa normalizacja stosunków polsko - niemieckich. Podkreślić bowiem tutaj należy, że nasze interesy narodowe całkowicie zbiegają się z narodowymi interesami Niemiec, z dążeniem narodu niemieckiego do zjednoczenia, do powstania Niemiec zjednoczonych, pokojowych i demokratycznych. Po raz pierwszy w dziejach powstaje pomiędzy naszymi interesami harmonia.

Nie myślcie, że harmonia ta była łatwa do wprowadzenia w życie. Ale czyni się to dla wspólnego i powszechnego dobra.

I oto cała ta trudna robota, której już dokonano, albo która się robi, cały dorobek tego wspaniałego i prawdziwie realnego czynu politycznego — likwidację wiekowych zarządów polsko - niemieckich, które tyle krwi i wysiłków kosztowały oba narody — pragnie się obrócić w zwycięstwo. Jedno słowo: remilitaryzacja — ma zniszczyć tyle dokonanych prac, ma obalić cały ten wielki wysiłek, zniszczyć tyle dobrej woli.

Ileż zła mieści się w tym zamiarze! Dążenie amerykańskich stręg rządzących, aby zmniejszyć w społeczeństwie niemieckim piekielną myśl o odwecie, jest straszliwą zbrodnią. Pokojowe załatwienie problemu Niemiec jest koniecznością normalną i wszystkie narody świata powinny cały swój wysiłek skupić na zrealizowaniu tego zadania.

Wiemy, że naród niemiecki nie życzy sobie nowej wojny, jak i my jej sobie nie życzymy. Znając jednak naród niemiecki, tak jak my go znamy, polegając na jego rozsądku i na bolesnych doświadczeniach, które nauczyły go niejednej rzeczy, wierzymy, że nie da się on wciągnąć do nowej wojny, do trzeciej wojny światowej.

Powtarzam, sprawa jest jedna: sprawa pokoju. A dla polski zjednoczone, demokratyczne, niepodległe, suwerenne Niemcy, znajdujące się w dobrych stosunkach ze wszystkimi swymi sąsiadami — na wschodzie i na zachodzie — są zasadniczą podstawą. Mogę tutaj oświadczyć — stosownie

Amerykańscy piraci powietrzni nadal zrzucają bomby na ludność cywilną Phenianu

PEKIN 10. 11. Agencja Nowych Chin donosi, że samoloty amerykańskie bombardują nadal w barbarzyński sposób spokojne miasta Korei Północnej.

W nocy z 8 na 9 listopada amerykańscy piraci powietrzni dokonali bestialskiego nalotu na Phenian i okolice. W nalocie, który trwał kilka godzin, wzięła udział znaczna ilość ciężkich bombowców amerykańskich, tzw. „twardzi latajacych”. Szczerzenie u-cierpiała zachodnią część Phenianu, na którą agresorzy amerykańscy zrzucili wiele bomb burzących oraz zapalających bomb napalmowych. W wyniku tego nalotu wiele domów mieszkalnych zostało zburzonych i wiele osób spośród ludności cywilnej znalazło śmierć w płomieniach lub pod gruzami domów.

Amerykanie masakrują jeńców wojennych

PEKIN 10. 11. Jak donosi Agencja Nowych Chin, szef delegacji koreańsko-chińskiej, prowadzącej rokowania rozejmowe w Korei, generał Nam Ir, złożył 9 bm. na ręce szefa delegacji amerykańskiej stanowczy protest przeciwko nowej masakrze ludowych jeńców wojennych. Dnia 8 bm. Amerykanie zranili w obozie jeńckim na wyspie Pongham 21 jeńców ludowych.

Rozwój spółdzielni produkcyjnych - tematem obrad Plenum Zarządu Wojewódzkiego ZSCH

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego ZSCH, poświęcone sprawie rozwoju spółdzielni produkcyjnych. W obradach wzięli udział: sekretarz Zarządu Głównego ZSCH, Zygmunt Garstecki, sekretarz KW PZPR, tow. Wanda Jarmołowicz oraz przewodniczący WKW ZSL, ob. Zielnik.

Referat o zadaniach ZSCH w budowie nowych spółdzielni produkcyjnych i umacnianiu już istniejących wygłosił Stanisław Anuszczyk, prezes Zarządu Wojewódzkiego ZSCH.

Mówca w swym referacie wskazał na poważne osiągnięcia ZSCH w kampanii wyborczej.

„Chłopsztwo pracujące cy-niem wykazało swe poparcie dla Programu Frontu Narodowego. Podejmowane i realizowane zobowiązania wskazują, że chłopcy pracują swobodnie w życie wielkie zadania zawarte w tym Programie. Ogółem

Najlepsza, najbardziej ofiarna młodzież zgłasza się do zaciągu pionierskiego

WARSZAWA 10. 11. Wciąż nowi młodzi patrioci zasilają szeregi ochotników, którzy w odpowiedzi na apel Zarządu Głównego ZMP zgłosili się na najważniejsze odcinki pracy — do przemysłu węglowego i metalowego.

W 29 rocznicę walk robotników krakowskich przeciw rządowi ohszarniczo-burżuazyjnym

KRAKÓW 10. 11. 29 lat temu, w dniu 6 listopada 1923 r. proletariar Krakowa bojowym wystąpieniem odpowiedział burżuazyjno - ohszarniczemu rządowi chlebo - piasta na wprowadzenie sądów doradczych, militaryzację koleł oraz uchwalenie szeregu antyrobotniczych ustaw. W czasie toczących się w pamiętne dni listopada na ulicach Krakowa krwawych walk, które były wyrazem rewolucyjnej postawy mas ludowych, od kul granatowej policji zginęło 18 robotników, a kilkudziesięciu zostało ciężko rannych. Na pomoc robotnikom krakowskim pośpieszyli chłopcy z Chranowa, z Szczakowa, Krzeszowice oraz oddziały robotnicze Zagłębia Dąbrowskiego i Wieliczki.

W rocznicę wydarzeń listopadowych młodzieży Krakowa złożył hołd pamięci bohaterów robotników, poległych w czasie walk w 1923 r. Na cmentarzu Rakowieckim wokół mogił poległych skupili się liczne poczty sztabardowe, delegacje partii, krakowskich zakładów pracy i organizacji społecznych.

Na apel Zarządu Głównego ZMP odpowiedział również młodzież wojewódzki Śląska. Młodzież ochotnicy zaciągu pionierskiego, którzy przebywają już na kursach przygotowawczych do pracy w kopalniach, przesyłały wiele listów do swych kolegów i do Zarządu Woj. ZMP, opisuja warunki życia i nauki oraz dziękują ZMP za skierowanie ich do pracy w górnictwie.

Artykuł tygodnika „Ogół” wywołał zrozumiałe poruszenie we Włoszech i zagranicą. Jak wynika z podanych w nim informacji, Watykan — po Stanch Zjednoczonych A. P. — jest największym bankiem świata, za pomocą administracji finansowa działa niezwykle sprawnie i przewidywać, pomnażając z roku na rok skarby Watykanu.

I ten właśnie fakt rzuca dostatecznie światło na przy-czynę i źródła sojuszu, z czego — w sensie politycznym — władcy Watykanu z. Imperializmem amerykańskim. Złoto ma, jak wiadomo, wy-soki ciężar gatunkowy: w świecie kapitalistycznym ten ciężar przeważa wszystkie względy i skrupuły — decyduje w ostatniej instancji.

Królewskie dziedzictwo

„Zabývając dzieł wczoraj pod wielkim niebem, na Capri czy w innej miejscowości, Faruk na pewno nie cierpi biady i nie będzie jej cierpał aż do końca życia. Gdy zabraknie forsy w kieszeni, wystarczy sięgnąć po kieszonkowe zeglowa uczynić z niej właściwy użytek.

Mimo że spadek po Faruku przedstawia ogromną nie-pomyślnie, zwolennicy awladcy Egiptu, jeśli są gdzieś jeszcze tacy, nie mają powodu do zmartwienia. Choćz bowiem o to, że Faruk, jak to zwykły czynić przetrzeni monarchowie, całą „plynność” części swego majątku ulokował w bankach za granicą, dokąd nie sięgają rękę „kuratorów” i „likwidatorów”.



„Stre, pozwalam sobie życzyć panu wszystkiego dobrego”.

Amerykańscy piraci powietrzni nadal zrzucają bomby na ludność cywilną Phenianu

PEKIN 10. 11. Agencja Nowych Chin donosi, że samoloty amerykańskie bombardują nadal w barbarzyński sposób spokojne miasta Korei Północnej.

Amerykanie masakrują jeńców wojennych

PEKIN 10. 11. Jak donosi Agencja Nowych Chin, szef delegacji koreańsko-chińskiej, prowadzącej rokowania rozejmowe w Korei, generał Nam Ir, złożył 9 bm. na ręce szefa delegacji amerykańskiej stanowczy protest przeciwko nowej masakrze ludowych jeńców wojennych.

Rozwój spółdzielni produkcyjnych - tematem obrad Plenum Zarządu Wojewódzkiego ZSCH

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego ZSCH, poświęcone sprawie rozwoju spółdzielni produkcyjnych. W obradach wzięli udział: sekretarz Zarządu Głównego ZSCH, Zygmunt Garstecki, sekretarz KW PZPR, tow. Wanda Jarmołowicz oraz przewodniczący WKW ZSL, ob. Zielnik.

MARSZ WYDARZEŃ

Ze świata wielkiej finansjery

Pracownicy włoski tygodnik „Ogół” („Dziś”), wydrukował obszerny artykuł, poświęcony sprawom finansowym Watykanu. Jak wynika z artykułu, Watykan przechowuje w skarbcu amerykańskiego Federal Reserve Bank — złoto wartości około 11 miliardów dolarów. Ten zapas złota występuje co do wartości jedynie skarbowi państwowemu USA. Cytowany tygodnik podaje, że Watykan zawarł ostateczne porozumienie z rządem amerykańskim w sprawie odstąpienia mu partii złota po cenie 34 dol. za uncję, tj. o 1 dolar mniej od ceny urzędowej.

Według tygodnika „Ogół”, swoje transakcje finansowe zaciągał Watykan za pośrednictwem trzech wielkich banków: amerykańskiego w Nowym Jorku, „Hambro - Bank” w Londynie i „Credit Suisse” w Zurychu. Pieniądze zdeponowane w Londynie, Watykan — na mocy porozumienia z rządem brytyjskim — zobowiązał się wydatkować jedynie w obrębie bloku szterlingowego.

„Ogół” informuje również o działalności tzw. „Instytutu dla akcji religijnej”, który jest w rzeczywistości watykańską instytucją bankową, administrującą funduszami zgromadzonych zakonnych. Instytut ten posiada w swych rękach wszystkie akcje paryskiego „Banque de Paris et de Pays-Bas” i sprawuje pełną kontrolę finansową nad organizacjami katolickimi we Francji.

Artykuł tygodnika „Ogół” wywołał zrozumiałe poruszenie we Włoszech i zagranicą. Jak wynika z podanych w nim informacji, Watykan — po Stanch Zjednoczonych A. P. — jest największym bankiem świata, za pomocą administracji finansowa działa niezwykle sprawnie i przewidywać, pomnażając z roku na rok skarby Watykanu.

I ten właśnie fakt rzuca dostatecznie światło na przy-czynę i źródła sojuszu, z czego — w sensie politycznym — władcy Watykanu z. Imperializmem amerykańskim. Złoto ma, jak wiadomo, wy-soki ciężar gatunkowy: w świecie kapitalistycznym ten ciężar przeważa wszystkie względy i skrupuły — decyduje w ostatniej instancji.

Mimo że spadek po Faruku przedstawia ogromną nie-pomyślnie, zwolennicy awladcy Egiptu, jeśli są gdzieś jeszcze tacy, nie mają powodu do zmartwienia. Choćz bowiem o to, że Faruk, jak to zwykły czynić przetrzeni monarchowie, całą „plynność” części swego majątku ulokował w bankach za granicą, dokąd nie sięgają rękę „kuratorów” i „likwidatorów”.

Zabývając dzieł wczoraj pod wielkim niebem, na Capri czy w innej miejscowości, Faruk na pewno nie cierpi biady i nie będzie jej cierpał aż do końca życia. Gdy zabraknie forsy w kieszeni, wystarczy sięgnąć po kieszonkowe zeglowa uczynić z niej właściwy użytek.

Mimo że spadek po Faruku przedstawia ogromną nie-pomyślnie, zwolennicy awladcy Egiptu, jeśli są gdzieś jeszcze tacy, nie mają powodu do zmartwienia. Choćz bowiem o to, że Faruk, jak to zwykły czynić przetrzeni monarchowie, całą „plynność” części swego majątku ulokował w bankach za granicą, dokąd nie sięgają rękę „kuratorów” i „likwidatorów”.

Zabývając dzieł wczoraj pod wielkim niebem, na Capri czy w innej miejscowości, Faruk na pewno nie cierpi biady i nie będzie jej cierpał aż do końca życia. Gdy zabraknie forsy w kieszeni, wystarczy sięgnąć po kieszonkowe zeglowa uczynić z niej właściwy użytek.

Mimo że spadek po Faruku przedstawia ogromną nie-pomyślnie, zwolennicy awladcy Egiptu, jeśli są gdzieś jeszcze tacy, nie mają powodu do zmartwienia. Choćz bowiem o to, że Faruk, jak to zwykły czynić przetrzeni monarchowie, całą „plynność” części swego majątku ulokował w bankach za granicą, dokąd nie sięgają rękę „kuratorów” i „likwidatorów”.



Bronisława Olezak, przodująca tkaczka Ozorkowskich ZPB. (do artykułu poniżej)

Usprawnić pracę parku maszynowego

Naszym „wąskim gardłem” jest przedział średnioprzedni. Gdyby nie on, cały zakład wykonywałby rytmicznie plany miesięczne — mówi towarzysze z kierownictwa technicznego i organizacji partyjnej Ozorkowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego.

Zobowiązaliśmy się, że plany będziemy wykonywać w przedziale przynajmniej w 90 proc., ale i tego nie możemy osiągnąć, gdyż brak nam ludzi i na wielu maszynach nie ma obsady — tłumaczy majster Błaszczak.

Maszyny nie mogą pracować na przewidzianych obrotach, gdyż są stare i mocno zużyte — dodaje kierownik przedziału.

Tych kilka wypowiedzi charakteryzuje sytuację, istniejącą w przedziale średnioprzednim ZPB w Ozorkowie, a jednocześnie mówi o nastroju demobilizacji, cechującej część tamtejszego kierownictwa technicznego i politycznego, kładących większość niedociągnięć na karb tzw. przyczyni obiektywnych.

Przedział średnioprzedni nie wykonuje pełnego wykończenia białego wykończenia białego wierzchu. Zarobki ich są małe i dlatego wiele z nich przenosi się do innych zakładów. A przyczyn tego stanu rzeczy szukać należy przede wszystkim w nieprzepracowaniu remonów kapitalnych parku maszynowego oraz w wyraznym redukcji dyscypliny pracy.

Sprawy remontów kulem m. in. dlatego, że zakład nie posiada niezbędnych narzędzi i części zamiennych, jak np. obręczki, wrzeciona, pochewki itp. I nie pomagają na to interwencje w CZPB. Części zamiennych w dalszym ciągu brak.

W okresach styków zmian zużycie siły pobieranej przez przedział maleje od 200 do 400 kW. A więc postępuje na próżno zmiana są bardzo znaczne. Jednak kierownictwo i personel majsterki nie przewidziały temu. Jeszcze do niedawna przeciętnie 30 osób dziennie bez usprawiedliwienia nie stawiało się do pracy, wcześniej aniżeli do pracy przewidziane zatrudniano maszyni i towarzyszy. Tolerowano nawet nalogowych bumelanłów, a prace uswiadamiaczące ze strony organizacji partyjnej i związkowej prawie nie istniały. Brak było troski o człowieka.

Sytuacja w przedziale średnioprzednim ulega pewnym zmianom na lepsze z chwilą przyjęcia nowego kierownika. Uprawnia swą pracę również organizacja partyjna. Znalazło to swój oddźwięk w postępowaniu wielu pracowników, którzy dotychczas niesumienne wypełniali swoje zadania.

Trzeba, aby organizacja partyjna i związkowa wzmocniły swą pracę wśród załogi, by dotarły do każdej robotnicy i do każdego robotnika, używając przy tym różnorodnych form agitacji. Najpilniejszym zadaniem kierownictwa technicznego jest doprowadzić do podwyższenia...

Śladem artykułów

Odpowiadając na artykuł pt. „GRUPY PARTYJNE W ZPB IM. OKSZEJ NIE WALCZA Z ABSENcją I FLUKTUACJĄ” („Głos Robotniczy” Nr 224) kierownictwo organizacji partyjnej tych zakładów komunikuje:

Dzięki wykarzystaniu wskazań, zawartych w artykule, sytuacja, powstała w tkalni, została przełamana. W wyniku mobilizacji członków partii — zdołano prawie całkowicie zahamować odpływ tkaczy. W październiku odszedł tylko jeden tkacz, natomiast obserwowane się przypływy nowych pracowników.

Opanowanie tkalni zarówno pod względem technicznym jak i organizacyjnym poprzez pracę polityczną i wychowawczą — pozwoliło załogę nie tylko plany wykonywać, ale je przekazywać.

Nierozzerwalna przyjaźń

Julian Kubiak

Przewodniczący Zarządu Grodzkiego TPP-R w Łodzi

Pamiętamy zawsze, że w szóstym dniu października rozpoczęła się uroczystość obchodów Międzynarodowego Miesiąca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Rokroczna w tym okresie tego Miesiąca narodziła się przyjaźń między ludźmi polskimi a ludźmi radzieckimi. To przyjaźń, która przetrwała i przetrwać będzie, a przetrwać musi, gdyż jest ona warunkiem naszego zwycięstwa w walce o wolność i demokrację.

W dniu 35 rocznicy Wielkiego Października rozpoczęła się uroczystość obchodów Międzynarodowego Miesiąca Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Wieloletni przyjaciele, którzy w trudnych warunkach walczyli o wolność i demokrację, dziś walcą o realizację planu państwa. W tym celu muszą być usprawnione warunki pracy w zakładach. W tym celu muszą być usprawnione warunki pracy w zakładach. W tym celu muszą być usprawnione warunki pracy w zakładach.

Nasi korespondenci

Więcej troski o warunki sanitarne w Zakładzie „Lambda”

Zakład „Lambda”, mieszczący się przy ul. Świerczewskiego 70, podlegający Miejskim Zakładom Wytwarzania Materiałów Budowlanych, należy do przodujących placówek przemysłu terenowego. Załoga „Lambdy” zobowiązała się wykonać plan roczny 1 listopada br. Dzięki wzniołym wysiłkom już 1 października br. zameldowała o realizacji rocznych zadań.

Niestety, zakład, wykonujący ważne urządzenia dla naszego przemysłu, nie jest otoczony należytą opieką w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Odczuwa się tam brak dostatecznych urządzeń sanitarnych, ubrań ochronnych itd.

Dyrekcja Miejskich Zakładów Wytwarzania Materiałów Budowlanych nie reaguje na ciągłe interwencje kierownictwa „Lambdy”, lekceważąc ważne zgłoszenia, jakim się troska o stworzenie załogę dogodnych warunków pracy.

Wybrano nowy zarząd świetlicy, składający się z energicznych, produkcyjnych i posiadających autorytet pracowników: Reginy Wiczorek, Jana Galusa, Zofii Anusiewicz, Krzysztofów i innych.

Zarząd przystąpił natychmiast do ustalenia planu pracy, przewidując w nim pogadanki na tematy: „Jak powitano życie na ziemi”, „Co znaczy być ZMP-owcem” itp. Ułożono również program zajęć zespołu baletowego i muzycznego, sekcji szachowej, kolegium redakcyjnego „Błyskawicy” itd.

Ta zdrowa reforma wpłynęła na pewno na ożywienie świetlicy i nadanie jej cech prawdziwie socjalistycznej placówki życia kulturalno-oświatowego. Niemniej spełnienie ambitnych planów nowego zarządu musi być przedmiotem zainteresowania i kontroli ze strony dyrekcji i zarządu zakładowego.

Wybrano nowy zarząd świetlicy, składający się z energicznych, produkcyjnych i posiadających autorytet pracowników: Reginy Wiczorek, Jana Galusa, Zofii Anusiewicz, Krzysztofów i innych.

Zarząd przystąpił natychmiast do ustalenia planu pracy, przewidując w nim pogadanki na tematy: „Jak powitano życie na ziemi”, „Co znaczy być ZMP-owcem” itp.

Ułożono również program zajęć zespołu baletowego i muzycznego, sekcji szachowej, kolegium redakcyjnego „Błyskawicy” itd.

Ta zdrowa reforma wpłynęła na pewno na ożywienie świetlicy i nadanie jej cech prawdziwie socjalistycznej placówki życia kulturalno-oświatowego.

Niemniej spełnienie ambitnych planów nowego zarządu musi być przedmiotem zainteresowania i kontroli ze strony dyrekcji i zarządu zakładowego.

Wielowarsztatowcy z A-13

Podstawowym oddziałem produkcyjnym Zakładów A-13 jest bakaletniak. Tutaj właśnie przed 6-ciu laty rozpoczął pracę Józef Kaczmarek, syn małego chłopca z wsi Pludwin w pow. brzezińskim.

Do podejmowania zobowiązań Kaczmarek był zawsze pierwszy. Choćby chociażby zwiększył produkcję, zawsze był ze swoich wyników niezadowolony. — Można zrobić jeszcze więcej — mówi. Uwagę też obserwował przy pracy i ich działaniu. Ważył w myślach możliwość obsługiwania dwóch maszyn. Większość kolegów z powiatpewniem odnosiła się do jego projektu. I wreszcie Kaczmarek postanowił na cześć XIX Zjazdu KPZR i wyborów do Sejmu przejechać na obsługu dwóch pras hydraulicznych.

W pierwszych dniach pracy siał mu jeszcze nieskładnie, ale z każdym dniem nabierał wprawy. Zamiast 65 sztuk produkował teraz dziennie od 120 do 130 obratów. Wzrosła produkcja, wzrosły i zarobki. Pozostali prasarzy zaczęli też na serio interesować się wielowarsztatowością. Kaczmarek chętnie każdemu wszystko wyjaśniał i pomagał. Po pewnym czasie poszli w jego ślady — Feliks Domański, Edward Pajusz, Jan Stok i inni.

W ten sposób Kaczmarek obalił stare tradycje i tu do dało bodźca do zwołania kadonka i przyjęcie w poczet kadr przydatny na członka Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

— Zawsze będę się starał zwiększać produkcję — mówi Kaczmarek — bo pragnę, aby nasza Ojczyzna była silna i bogata, a na wstąpienie do partii chciałem sobie zasłużyć uczciwą pracą.



inicjator wielowarsztatowości Józef Kaczmarek i prasarka Feliks Domański.

odpowiednim zorganizowaniu roboty wcale nie jest trudno pracować na dwóch prasach. Sama dają pracę produkcję taką, jak poprzednio dwie osoby. Zrozumiałe, że przez to zwiększy się i moje zarobki. Godnie, czynem produkcyjnym uczył Józef Kaczmarek i jego współtowarzysze pracy wyborcy do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Wprowadzając przez nich nową formę pracy, to niewątpliwie wkład w dzieło realizacji tych wspaniałych perspektyw, jakie wysunął przed ludźmi pracy Program Wyborczy Frontu Narodowego.

Skończyć z pobłażaniem w gminie Barczew

W gminie Barczew jest Główna ta ciągnie cały potęg sierażki do tyłu w realizacji zobowiązań względem państwa. Na każdym niemal posiedzeniu w Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sieradzu krytykuje się pracę Prezydium GRN w Barczewie za nieudolność w kierowaniu planowym skupem zboża, żywności, ziemniaków i mleka.

Jak dotąd, niewiele jednak pomogła surowa krytyka, bowiem do dnia 27 października br. gmina Barczew osiągnęła załedwie 72,5 proc. rocznego planu skupu zboża, 42 proc. planu dostaw żywności, 72 proc. planu skupu ziemniaków i 73 proc. planu obowiązkowej dostawy mleka.

Cały naród polski gorąco i uroczysto obchodził Międzynarodowy Miesiąc Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Szeregami uroczyste obchodził go więźniarski...

Ważną odpowiedzialnością za te zaniedbania i brak ciąży na dotychczasowym kierownictwie GKFF, które mimo częstej publicznej krytyki nie potrafiło się zdobyć na zwrot w swej pracy.

Niedolność do wprowadzenia w życie ustalonych planów i własnych uchwał, biurokratyzacja życia sportowego, tłumienie krytyki, odwracanie od terenu i zrzeszeń sportowych, brak kolektywnej pracy i wynikający z tych wszystkich błędów brak autorytetu wśród szerokiego rzeszy sportowych — oto cechy charakteru kierownictwa dotychczasowego kierownictwa GKFF.

O przełom w dziedzinie kultury fizycznej i sportu

Pod powyższym tytułem ukazał się w „Trybunie Ludu” artykuł tow. A. Starzewicza. Poniżej przedrukujemy fragmenty tego artykułu.

Upłynęły trzy lata od chwili, kiedy uchwała Biura Politycznego KC PZPR wytyczyła główne linie rozwoju kultury fizycznej i sportu, jako nieodzownej części socjalistycznego wychowania mas pracujących.

W jakiej mierze w minionym okresie wytyczne uchwały Biura Politycznego KC PZPR i zadania z niej wynikające zostały zrealizowane? Mamy niewątpliwie za sobą szereg osiągnięć, jak dwukrotny wzrost liczby członków zrzeszeń sportowych, rozwój sportu na wsi, wydatne rozszerzenie zasięgu wychowania fizycznego w szkółnictwie i wzrost liczby szkółnych kół sportowych, bardziej masowe zdobywanie odznaki SPO, pewne podniesienie się poziomu sportu wycieczkowego, wielkie coroczne imprezy sportowe oraz masowy udział sportowców w obchodach świąt narodowych, poprawa opieki lekarskiej, wreszcie wzrost produkcji sprzętu sportowego i rozbudowa urządzeń sportowych.

Jednakże postępy jakie notujemy w rozwoju kultury fizycznej i poziomie sportu nie odpowiadają ani zadaniom, ani możliwościom, jakie władza ludowa stworzyła dla upowszechnienia kultury fizycznej i rozwoju sportu polskiego.

W dziedzinie upowszechnienia kultury fizycznej i sportu niezbędne jest dokonanie wielkiego przełomu, który w okresie najbliższych trzech — czterech lat objąć obowiązującym wychowaniem fizycznym młodzież w całym szkółnictwie, rozbudować zrzeszenia sportowe, rozszerzyć liczbę faktycznych i aktywnych członków do 3 — 4 milionów ludzi. Jest to zadanie w pełni realne i od-

powiadające potrzebom naszego państwa i budownictwa socjalistycznego. Poziom ludzki sport podnosi się zbyt nędze, a w niektórych dziedzinach, nie notujemy żadnej poprawy.

Ciągła walka o podnoszenie poziomu masowego ruchu sportowego, szybko i szeroko wprowadzenie w życie zasad masowej klasyfikacji zawodników, staranne przygotowanie fizyczne i wychowanie ideowe i klasowe kadry sportowców — lecz bez tworzenia szerszych demokratycznych warunków — kadry narodowej i mistrzów sportu, wytworzenie wśród sportowców ducha szlachetnego współzawodnictwa i patriotycznej ambicji walki o miejsce polskiego sportu w świecie, o rekordy, o godną postawę reprezentanta Polski Ludowej, powinny stać się sprawą honoru wszystkich naszych działaczy sportowych.

Przygotowanie kadr sportowych nie odpowiada naszym zadaniom w dziedzinie rozwoju kultury fizycznej ani ilościowo, ani jakościowo. Bez kadr instruktorów i trenerów nie może być mowy o upowszechnieniu sportu i o podnoszeniu jego poziomu. Tymczasem liczba absolwentów z wyższym wykształceniem jest o połowę za mała, a wykorzystanie ich nie dość racjonalne. Plan szkolenia instruktorów i organizatorów sportowych na rozmaitych krótkoterminowych kursach jest realizowany załedwie w połowie, przy czym zdarza się, że kursy te traktowane są jako atrakcyjne spędzenie czasów na koszt państwa. Nie ma jeszcze warunków dla niezbędnego szkolenia trenerów i podnoszenia ich kwalifikacji. Nie została zorganizowana szkoła trenerów. Podobnie nie zorganizowano dotychczas Instytutu Naukowo-Badawczego oraz Rady Naukowo-Metodycznej przy GKFF, niezbędnych organów dla zabezpieczenia właści-

wego kierunku wychowania fizycznego i prawidłowego szkolenia kadr sportowych. Wysilki działaczy sportowych natrafiają w tej dziedzinie nieraz na pokutujące tu i ówdzie przesady, negujące naukowe podstawy wychowania fizycznego i sportu. Wychowanie kadr sportowych musi obejmować nie tylko rzetelną wiedzę fachową, ale także wiedzę polityczną.

Niedostateczna jest mobilizacja szerokiego aktywu do dobrowolnej, społecznej pracy w ruchu sportowym, której wielkie znaczenie podkreśliła uchwała Biura Politycznego KC PZPR. Na ruchu sportowym ciąży od góry do dołu biurokratyzm i polityczny aparat, powołanych do kierowania sportem, zastępowania działaczy przez urzędniczy aparat, hamowanie społecznej inicjatywy i lekceważenie roli aktywu społecznego. Te niebezpieczne tendencje cechowały w szczególności GKFF i niektóre terenowe Komitety Kultury Fizycznej.

Materiałowa baza sportu nie jest dość planowo rozbudowywana i wykorzystywana. Liczba urządzeń sportowych w kraju nie jest bynajmniej mała, lecz rozmieszczenie ich nie odpowiada naszym potrzebom. Fakt ten narzuca konieczność dalszej planowej, systematycznej rozbudowy stadionów, boisk, pływalni, sal gimnastycznych w ścisłym powiązaniu z rozwojem kraju, ze wzrostem miast i nowych ośrodków przemysłowych oraz szkół.

Dość liczne kontakty ze sportowcami innych krajów — w szczególności ze sportem ZSRR i krajów demokratycznych — nie są dostatecznie wykorzystywane dla podnoszenia poziomu naszego sportu.

Oto najważniejsze słabości i braki w realizacji uchwały Biura Politycznego KC PZPR i zadań z niej wynikających w świetle obecnego stanu rzeczy.

Najczęściej jednak Prezydium GRN w Barczewie w ogóle nie karze opornych chłopów. I tak nie ukarano Ignacego Zawilę z gromady Wola Będkowska, który jest winien państwu 17,74 q zboża, w tym 300 kg za rok 1951 oraz 27 q ziemniaków, Stanisława Grzelaka, który nie odstawił jeszcze ani kilograma ziemniaków, Antoniego i Władysława Owczarków z gromady Będków, posiadających poważne zaległości w dostawach i wielu innych.

Ba, w gminie Barczew są jeszcze radni GRN i sołtysi, którzy nie odstawił należnego od nich zboża i ziemniaków. Do nich należą: Stanisław Zawadzki, radny z gromady Stefanów, Ruszkowski i Lucjan Dutkowiński z gromady Świerki oraz Franciszek Buczek — sołtys gromady Lipno. Czy wobec takiego stanu rzeczy gmina Barczew może żądać bardziej poczciwe miejsce w powiecie? Odpowiedź jest tylko jedna: aby tak się stało, trzeba jak najszybciej skończyć z pobłażaniem, trzeba, aby Prezydium GRN zaczęło stosować surowe sankcje karne wobec chłopów, sabotażujących obowiązkowe dostawy. Wymagają tego bowiem interesy mas pracujących miast i wsi.

Komitet Gminny w Barczewie, który dotychczas również nie przewidywał należytą działalność, musi wreszcie zainteresować się sprawą obowiązkowych dostaw. O ile KG potrafi zmobilizować całą organizację partyjną do pracy uswiadamiacjącej wśród pracujących chłopów, jeżeli Prezydium GRN energicznie przystąpi do łamania kulawego oporu, niewątpliwie planowy skup zboża, żywności, ziemniaków i mleka w gminie Barczew zostanie wykonany.

Są to zadania wielkiej wagi, których znaczenie podkreślił towarzyszy Bierut w słowach skierowanych do działaczy sportowych i sportowców: „Umasowanie sportu, objęcie wychowaniem fizycznym najszerszych rzeszy ludzi pracy miast i wsi, a zwłaszcza młodzieży, stanowi nie tylko poważny czynnik poprawy stanu zdrowotnego ludności, ale czyni ją również zdolną i sprawną do wykonania wielkich zadań, stojących przed narodem polskim na jego drodze do nowego życia, do wzmocnienia siły, dobrobytu i kultury Polski Ludowej”.

J. B.

